PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020

№ 851-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 14.01.2020 № 02-па «Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 14.01.2020 № 02-па «Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 15.10.2020 № 851-па

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 14.01.2020 № 02-па

НОРМАТИВЫ

состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему

водоотведения Ангарского городского округа

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества (показателя)
	Единица измерения
	Допустимая концентрация загрязняющего вещества (показателя)

	1.
	Нормативы состава хозяйственно-бытовых, промышленных сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа.

Сброс веществ, не указанных ниже, запрещен.

	1.1.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	14,618

	1.2.
	БПК полн
	мг/дм3
	30,612

	1.3.
	БПК5
	мг/дм3
	22,449

	1.4.
	Аммоний-ион (NH4)
	мг/дм3
	22,922

	1.5.
	Сульфат-анион (сульфаты)
	мг/дм3
	71,122

	1.6.
	Хлорид-анион (хлориды)
	мг/дм3
	23,632

	1.7.
	Фосфаты (по фосфору)
	мг/дм3
	1,585

	1.8.
	АСПАВ
	мг/дм3
	0,485

	1.9.
	Нефтепродукты (нефть)
	мг/дм3
	1,517

	1.10.
	Фенол, гидроксибензол
	мг/дм3
	0,340

	1.11.
	Железо
	мг/дм3
	1,239

	1.12.
	Медь
	мг/дм3
	0,013

	1.13.
	Цинк
	мг/дм3
	0,023

	1.14.
	Никель
	мг/дм3
	0,013

	1.15.
	Алюминий
	мг/дм3
	0,414

	1.16.
	Марганец
	мг/дм3
	0,086

	1.17.
	рН
	мг/дм3
	6,5 - 8,5

	2.
	Нормативы состава поверхностных (промливневых) сточных вод, сбрасываемых в промышленно-ливневую систему АО «АНХК».

Сброс веществ, не указанных ниже, запрещен.

	2.1.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	4,4

	2.2.
	БПК полн
	мг/дм3
	4,5

	2.3.
	БПК5
	мг/дм3
	3,3

	2.4.
	Аммоний-ион (NH4)
	мг/дм3
	1,93

	2.5.
	Сульфат-анион (сульфаты)
	мг/дм3
	59,6

	2.6.
	Хлорид-анион (хлориды)
	мг/дм3
	20,3

	2.7.
	Фосфаты (по фосфору)
	мг/дм3
	0,978

	2.8.
	АСПАВ
	мг/дм3
	0,05

	2.9.
	Нефтепродукты (нефть)
	мг/дм3
	0,27

	2.10.
	Фенол, гидроксибензол
	мг/дм3
	0,0034

	2.11.
	Железо
	мг/дм3
	0,27

	2.12.
	Медь
	мг/дм3
	0,003

	2.13.
	Цинк
	мг/дм3
	0,01

	2.14.
	Никель
	мг/дм3
	0,004

	2.15.
	Алюминий
	мг/дм3
	0,06

	2.16.
	Марганец
	мг/дм3
	0,049

	2.17.
	рН
	мг/дм3
	6,5 - 8,5

	2.18.
	Нитрат-анион
	мг/дм3
	40,7

	2.19.
	Нитрат-анион
	мг/дм3
	0,452

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE